ПРОЕКТ
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
	«__»_______ 2025 года
	                                                        № __

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа город Норильск Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа город Норильск Красноярского края     (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 10 Устава после слов «(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Красноярского края),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
1.2. Пункт 10 части 1 статьи 43 Устава после слов «(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Красноярского края),» дополнить словами «организует предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
1.3. Часть 6.2 статьи 50 Устава дополнить словами «, Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Поручить Главе города Норильска представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда» после регистрации изменений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Норильского городского Совета депутатов
                                       А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

Д.В. Карасев

2

image1.png